
Міністерство освіти і науки України

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

від 04.06.2025 р. м. Суми №0572-І

Про внесення змін до складу
Робочої проєктної групи

З метою забезпечення дотримання вимог кількісного та якісного складу робочих проєктних груп освітніх програм

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до складу Робочої проєктної групи освітньо-професійної програми «Фізична культура і спорт»
спеціальності А7 (017) «Фізична культура і спорт» за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти та затвердити її у
такому складі:



№ Прізвище, ім’я,
по батькові

Для НПП –
найменування

посади та
відповідної кафедри;
для здобувачів вищої
освіти – освітній

ступінь, абревіатура
академічної групи;

для зовнішніх
стейкхолдерів –
посада та назва
організації за

основним місцем
роботи

Освітня кваліфікація

Професійна кваліфікація

найменування закладу,
який закінчив НПП, рік

закінчення, спеціальність,
кваліфікація згідно з
документом про вищу

освіту

науковий ступінь,
шифр і найменування
наукової спеціальності,

тема дисертації,
вчене звання, за якою

кафедрою
(спеціальністю)

присвоєно

1 2 3 4 5 6
ГРУПА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

І. Науково-педагогічні працівники

1

Ворона Віта
Вікторівна
(гарант

програми)

Доцент кафедри
фізичного

виховання і спору

Сумський державний
педагогічний

університет імені
А. С. Макаренка, 2005

рік спеціальність:
«Олімпійський та

професійний
спорт», кваліфікація:

магістра з олімпійського
та професійного

спорту (диплом магістра
(з відзнакою);

Сумський державний
педагогічний

університет імені А. С.
Макаренка,

спеціальність: 2006 рік
«Управління навчальним

Кандидат наук з
фізичного виховання
та спорту, 24.00.02 –
фізична культура,
фізичне виховання

різних груп
населення, дисертація

на тему:
«Ефективність

застосування засобів
лижної підготовки в

системі
урочних занять з
фізичної культури

підлітків».

1. Vorona, V., Shlikhta, G., Kucherenko, I., Molnar, T., &
Sakhnenko, A. (2024). Cloud and education: transforming
teacher training. Amazonia Investiga, 13(73), 139-154. (WoS)
2. Chovriy, S., Vorona, V., Mahas, H., Tkachuk, D.,
Makhynia, N., & Kurchatova, A. (2024). Peer learning and
peer assessment in institutions of higher education. Revista
Eduweb, 18(3), 119-133.
https://doi.org/10.46502/issn.1856-7576/2024.18.03.10(WoS)
3. Vasilieva V., Buhaienko T., Liannoi M., Cherniakova Zh.,
Vorona V. Sports marketing tools for enterprise promotion on
the market (on the example of Poland). Вісник
Хмельницького національного університету. 2022. № 5.
Том 1. С. 263-269 (фахове видання).
2. Koval V., Kushnir A., Vorona V., Balakirieva V.,
Moiseienko N., Golubenko N. Formation of future specialists
research competence in the process of professional training.
Amazonia Investiga. 2023. Volume 12(63). Р. 77-86. (WOS).

https://doi.org/10.46502/issn.1856-7576/2024.18.03.10


закладом», кваліфікація:
керівника навчального

закладу (диплом
магістра).

Сертифікат про
володіння англійською
мовою:Certificate of
Attainment in Modern

Languages. English. Level
B2

3. Ворона В. В. Ефективність використання спеціальних
засобів у підготовці біатлоністів. Олімпійський та
паралімпійський спорт. 2023. № 3. С. 10-13 (фахове
видання).
4. Літовцева В. Є., Ворона В. В. Визначення впливу
комерціалізації на розвиток виду спорту «стрільба з луку»
в Україні. Олімпійський та паралімпійський спорт. 2023.
№ 3. С. 35-42 (фахове видання).
5. Ворона В.В., Лазоренко С.А., Петренко Н.В. Аналіз
планування спортивних і фізкультурно-оздоровчих
заходів осіб з інвалідністю в України за період 2020-2024
років. Олімпійський та параолімпійський спорт. 2024.
№ 2. С. 16-22 (фахове видання).

2

Стасюк Роман
Миколайович

Доцент кафедри
фізичного

виховання і спору

Сумський державний
педагогічний

університет імені А.С.
Макаренка, 2002 рік,

«Педагогіка і методика
середньої освіти.

Фізична культура»,
магістр педагогічної
освіти, викладач
фізичної культури

Кандидат наук з
фізичного виховання
та спорту, 24.00.02 –
фізична культура,
фізичне виховання

різних груп
населення, дисертація
на тему «Оптимізація
соціальної адаптації
студентів початкових

курсів засобами
фізичної культури»,

доцент кафедри
фізичного виховання

1. Stasyuk R. Dynamics of cadets' physical fitness in the
process of arm wrestling / A. Rebryna, V. Kytrar,
А. Коshel, O. Petrovych // International Journal of Human
Movement and Sports Sciences. – 2022. –
№ 10 (3), pp. 361–370. (Scopus)
2. Стасюк Р. М. Динаміка рівня фізичного розвитку і
фізичної підготовленості спортсменів-панкратіастів / Р.
М. Стасюк, Н.А. Кулик // Педагогічні науки теорія,
історія, інноваційні технології. – 2023. – №3 (117). –
С. 32-44. (фахове видання)
3. Стасюк Р. М. Прикладні аспекти функціональної
підготовки спортсменів / В. М. Сергієнко // Науковий
часопис Національного педагогічного університету імені
М. П. Драгоманова. Серія 15. Науково-педагогічні
проблеми фізичної культури / фізична культура і спорт :
зб. наук. праць. – 2024. – Вип. 9 (182). – С. 214–218.
(фахове видання)
4. Стасюк Р. М. Ефективність традиційних та адаптованих
методик навчання плаванню, як чинник розвитку базових
навичок аквафітнесу /Н. В. Петренко, Д. О. Гончаренко //
Педагогічна Академія: наукові записки. №11. 2024.
https://doi.org/10.5281/zenodo.1429363 (фахове видання)
5. Стасюк Р. М. Порівняльний аналіз технічних і
біомеханічних основ легкої атлетики та плавання / В. М.
Сергієнко // Педагогічна Академія: наукові записки. №14.
2025.
https://doi.org/10.5281/zenodo.14740604 (фахове видання)

https://doi.org/10.5281/zenodo.1429363
https://doi.org/10.5281/zenodo.14740604


3

Атаман Юрій
Олександрович

Завідувач кафедри
фізичної терапії,
ерготерапії та
спортивної
медицини

Сумський державний
університет, 2003,

кваліфікація – лікар.

сертифікат про
володіння англійською
мовою:Certificate of
Attainment in Modern

Languages. English. Level
B2 № 000806243

24.04.2018

Професор кафедри
сімейної медицини з

курсом
дерматовенерології,
атестат АП 000550
від 23.10.2018, тема:
«Роль загальних і

місцевих механізмів у
розвитку

артеріосклерозу
Менкеберга».

Лікар за
спеціальністю

спортивна медицина
Сертифікат №16898

від 06.03.2017

1. Атаман. Ю. О., Бріжата І. А., Личко В. С., Олешко Т.
М., Прийменко Л. В., Волнушкіна Н. Ю.. Зв'язок між
функціональними показниками ремоделювання міокарда
та артеріальним тиском у спортсменів з прегіпертензією
«Світ Медицини та Біології» №1(87), 2024 С.21-24.
(WoS).
2. Юрій Атаман, Ірина Бріжата, Олександр Атаман, Ірина
Симоненко. Особливості гемодинаміки представників
ациклічних видів легкої атлетики з гіпертензією в різні
періоди макроциклу. Теорія і методика фізичного
виховання і спорту . № 3 2021. С. 80-88. (фахове
видання)
3. Гуніна Л.М., Атаман Ю.О., Беленічев І.М., Войтенко
В.Л. та ін. Determination of the influence mechanisms of
succinic acid-based drug on improving the state of erythrocyte
link of oxygen transport during aerobic physical loads.
Eastern Ukrainian Medical Journal. Vol.10 (3). 2022.P. 247-
258. (фахове видання)
4. Атаман Ю.О., Бріжата І.А., Шевець В.П. Поширеність
симптомів нефункціонального перенапруження у
висококваліфікованих легкоатлетів. Rehabilitation &
Recreation. Vol. 13 (156). 2023. P. 147-154. (фахове
видання)
5. Шевець В.П., Атаман Ю.О., Бумейстер В.І., Шерстюк
Л.Л., Личко В.С., Олещенко Г.П. Прояви вегетативних
розладів у спортсменів у динаміці фізіотерапевтичної
корекції після навантажувального відновлення за
допомогою методики постізометричної релаксації.
Фізичне виховання та спорт. 2023;(1), 139-147. (фахове
видання).
Член Громадської організації International organization for
health, sports and kinesiology. Certificate 04-2023-0380-
012329.

СТЕЙКХОЛДЕРИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ
ІІ. Здобувачі вищої освіти (за згодою)

4
Карпенко
Данііл
Юрійович

студент групи
СП-301 - -



ІІІ. Зовнішні стейкхолдери (за згодою), діяльність яких пов’язана зі специфікою освітньої
програми (роботодавці, випускники, представники академічного та наукового середовища)

5

Бєлан Юрій
Григорович

В.о. директора
Обласного

комунального
закладу Сумська
обласна дитячо-

юнацька спортивна
школа

Миколаївський
державний педагогічний

інститут імені В.І.
Бєлінського, 1980 році,
«Фізичне виховання»,
вчитель фізичного

виховання

2. Начальнику ВДІКК довести наказ в електронному вигляді до відома керівника групи супроводження ліцензування та
акредитації (ГСЛА) та посадових осіб, які у ньому зазначені.

Ректор ______________ Василь КАРПУША



* опрацювання здійснено через електронні особисті кабінети осіб, які візують документ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ*
до документу «Щодо змін до складу робочої проєктної групи (бакалавр)»

№0572-I від 04.06.2025 року

ВНЕСЕНО
Кафедра фізичного виховання і спорту
Нєдєльчева Олена Вікторівна внесено 04.06.2025 13:12

РОЗГЛЯНУТО
Ректор
Карпуша Василь Данилович підписано 05.06.2025 13:20

ПОГОДЖЕНО
В.о. завідувача кафедри ФВС
Петренко Наталія Володимирівна погоджено 04.06.2025 13:18

Директор НН МІ
Лобода Андрій Миколайович погоджено 04.06.2025 14:35

Керівник ГСЛА
Мордань Євгенія Юріївна погоджено 04.06.2025 21:12

Перший проректор
Школьник Інна Олександрівна погоджено 05.06.2025 08:51

Створено в електронному особистому
кабінеті особи, яка вносить документ
на розгляд вищої посадової особи

Відповідальна особа ______________________________
(підпис)

Нєдєльчева Олена Вікторівна


